

Harald Christ

Geschäftsführender Gesellschafter der Christ & Company Consulting GmbH sowie der Christ & Company Management GmbH



Persönliche Daten

Wohnort Berlin
 Geburtsdaten 03.02.1972 in Worms
 Nationalität Deutsch

Kompetenzen und Erfahrungen

Profunde Kenntnisse in der Unterstützung, Begleitung und Umsetzung von Business-, Restrukturierungs- und Konsolidierungsprogrammen; Erarbeitung von Positionierungs- und Zugangsstrategien für neue Geschäfts- und Kooperationsziele. Bank-, Bausparkassen - und Versicherungsexpertise in Führungs-, Steuerungsverantwortung.

Langjährige Erfahrung in Aufsichtsräten verschiedener Branchen.

Beruflicher Werdegang

Seit 01/2018	Christ & Company Consulting GmbH, Berlin Gründer und geschäftsführender Gesellschafter Christ & Company Management GmbH, Berlin Geschäftsführender Gesellschafter
Seit 09/2021	Bausparkasse Schwäbisch Hall AG, Schwäbisch Hall Vertrauensmann
05/2017 – 12/2017	ERGO Vorsorge AG, Düsseldorf (vormals Vorsorge Lebensversicherung AG) Generalbevollmächtigter
07/2016 – 12/2017	ERGO Deutschland AG, Düsseldorf Mitglied des Vorstands
05/2016 – 12/2017	ERGO Beratung und Vertrieb AG (EBV), Düsseldorf Vorsitzender des Vorstandes
12/2013 – 05/2016	Deutsche Postbank AG, Bonn Bereichsvorstand
11/2013 – 05/2016	Mitglied des Marktrisikokomitees (MRK) der BHW Bausparkasse AG, Hameln Mitglied des Risikozirkels (RZ) Baufinanzierung, Geschäftskunden, Consumer Finance, CRE und Corporates der Deutschen Postbank AG
09/2013 – 05/2016	BHW Kreditservice GmbH, Hameln Abteilungsleiter Kreditzusage Mitglied des konzernübergreifenden Baufinanzierung SalesCo
06/2013 – 05/2016	BHW Bausparkasse AG, Hameln Generalbevollmächtigter
02/2013 – 05/2016	Postbank Finanzberatung AG, Hameln Mitglied des Vorstands (ab 04/2013 Vorsitzender)
07/2008 – 12/2012	Conomus Treuhand GmbH, Berlin Unternehmer sowie Inhaber und Gründer (2003) Vorsitzender des Vorstands (bis 01/2011)



10/2007 - 06/2008	Weberbank Actiengesellschaft, Berlin Generalbevollmächtigter sowie Leiter der Kreditabteilung/Marktfolge
10/2007 - 06/2008	Westdeutsche Landesbank AG (WestLB), Düsseldorf Global Head of Private Banking Leiter des Geschäftsbereiches Private Banking, Bankdirektor und Mitglied des Bereichsvorstandes
04/2005 - 09/2007	HCI Capital AG, Hamburg Vorsitzender des Vorstands
08/2002 - 03/2005	HCI Holding GmbH, Hamburg Geschäftsführender Gesellschafter (01/2004 - 03/2005) Vorsitzender der Geschäftsführung (08/2002 - 12/2003)
01/2001 - 07/2002	Deutsche Bank AG, Frankfurt/Main und Berlin Direktor Geschäftsbereich Private Banking (vermögende Privatkunden)
09/1999 - 12/2000	Deutsche Bank 24 AG, Frankfurt/Main Direktor Vertriebssteuerung (Privat- und Geschäftskunden)
08/1998 - 08/1999	BHW Bauparkasse AG, Hameln Vertriebsdirektor
03/1997 - 07/1998	LBS Rheinland-Pfalz, Mainz Bezirksdirektor sowie Gebietsleiter LBS-Immobilien, Rheinland-Pfalz
1992 - 02/1997	BHW Bausparkasse, Hameln Bezirksberater, Bezirksleiter und Organisationsleiter sowie Gebietsleiter BHW Immobilien GmbH

Ausbildung

1989 - 1992	Ausbildung zum Industriekaufmann (IHK) bei den Stadtwerken Worms
1987 - 1989	Wirtschaftsschule Worms (BBSIII), Mittlere Reife

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

Ernst Russ AG (börsennotiert), Hamburg, Vorsitzender des Aufsichtsrats

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien
von Wirtschaftsunternehmen**

- -

